


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072100179

179

Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2022

A Secretaria de Estado da Saúde torna público que em atendimento ao
DESPACHO - 834/2022/SES/GASEC, revoga para tornar sem efeito a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 210/2022, oriundo do Processo nº 2018/30550/008329, que tem por
objeto o Registro de Preços para eventual e provável aquisição por sistema de consignação
de órteses, próteses e materiais especiais (opme), para realização de serviços de cirurgias
ortopédicas.

Palmas-TO, 20 de julho de 2022.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 44/2022 (UASG: 982705)
PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para
a prestação de serviços de conectividade IP (Protocolo Internet) para provimento de acesso
corporativo à internet com link dedicado, para atender às secretarias do Município de
Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a partir de 21/07/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
21/07/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 04/08/2022,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 20 de julho de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 6/2022

A Secretaria de Administração de Campestre ALAGOAS Objeto: Registro de
preços para Eventual Aquisição de veículos leves, utilitário, pesado e motocicletas, 0(zero)
km, para atender as necessidades das secretárias do Município de Campestre, Conforme do
edital e termo de referência, data da abertura do Pregão presencial sistema de registro de
preços n° 006/2022 Data da Abertura do Pregão Eletrônico n° 006/2022: 10h00min do dia
02 de agosto de 2022, julgamento: menor preço, Recebimento das Propostas a partir do dia
21 de julho de 2022 às 10h00min até o dia 02 de agosto de 2022, às 09h30min. Início da
sessão de disputa de preços: 02 de agosto de 2022 às 10h00min, Tempo da disputa:
Definido pelo Pregoeira no ato do certame. site www.bnc.org.br,Edital completo de
especificações e informações com a Pregoeira no Prédio da Prefeitura Municipal de
Campestre- AL ou portal www.campestre.al.gov.br, e será adquirido de segunda a sexta no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Rua Edson da Gama Peixoto s/n- Centro - Campestre- AL

Campestre, 25 de fevereiro DE 2022
MARIA BETÂNIA LEITE VALENÇA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-SRP

A Prefeitura de Carneiros, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 009/2022-SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual Locação de
Veículos para o transporte escolar. Data/Horário: 02 de agosto de 2022, às 14:00hs
(horário de Brasília). Edital e seus Anexos encontram-se disponível no site
http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs do dia desta publicação e através do site
www.carneiros.al.gov.br/licitacoes. Informações (82) 99315-8520.

Carneiros/AL, 20 de julho de 2022.
ARNALDO DE ARAUJO ALÉCIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Tipo: Menor preço por lote de itens, Processo n.º 09030039/2022, Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br, Objeto: Contratação de empresa com especialidade em
seguro tipo frota. Data de realização: 05 de agosto de 2022, às 08:30min. Informações:
cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 25/2022

Menor Preço Por Item, Objeto: Registro de preços para aquisição de rouparia hospitalar,
com exclusividade para ME e EPP. DATA: 03 de agosto de 2022 às 08h30min.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
http://www.bnc.org.br e pelo site: www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 20 de julho de 2022.
VALDELANIA DOS ANJOS SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrõnico nº 162/2021- Se - Processo Administrativo 00642/2022. Sumula do
Contrato nº 31/2022. Partes: Município de Igreja Nova - Alagoas, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa situada a Rua Praça Prof. Agnelo Moreira, 06,
Igreja Nova - AL, CEP 57.280-000 neste ato representada por sua chefe do executivo, a Sra.
Prefeita Verônica Dantas Lima e Silva e A Empresa Inca Tecnologia de Produtos e Servicos
Eireli com o CNPJ 14.239.192/0001-06, com sede Rua Emanuel Kant, 60, Andar 13 Sala
1307 - Capao Raso 81020-670 - Curitiba - PR; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
o fornecimento de acervo bibliográfico nacional, que ocorrerá de acordo com a
necessidade do município, podendo variar, conforme as áreas e subáreas de conhecimento
relacionadas, conforme especificações detalhadas constantes nos Anexos I, com valor
global: R$ 643.885,90 (Seiscentos e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
e noventa centavos); Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 12.122.00012.005-
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação; 12.361.00024-002-

Fundeb/Ensino Fundamental - 30%. 12.361.00015-003- Qse - Manutenção de
Desenvolvimento do Ensino; 12.365.00026.004- Manutenção das Atividades do Ensino
Infantil; Natureza de Despesa: 3.3.9.0.30.00.00.00.0000 - Material de Consumo. Prazo:
12(Doze) Meses. Fundamentação: Lei Federal 8.666/93, Decreto Federal 7892/13.

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso
de suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Pregão Eletrônico nº 10/2022, publicação por incorreção.
No dia 08/08/2022, às 08:30hrs, objetivando Registro de preços para a futura e

eventual aquisição de componentes para manutenção e instalação de sistema de segurança
para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Igreja Nova -
AL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Pregão Eletrônico nº 11/2022, publicação por incorreção.
No dia 09/08/2022, às 10:00hrs, objetivando Registro de preços para a futura e

eventual aquisição de material permanente - eletrodomésticos, eletroeletrônicos e
equipamentos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de
Igreja Nova - AL. Outras informações e o edital, no site www.licitacoes-e.com.br/
cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br ou na sede da prefeitura
Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 20 de Julho de 2022
JOSÉ ERIVALDO GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Processo N.º 2162/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Execução dos
Serviços de Obras e Engenharia Para Construção de Um Complexo Educacional Esportivo
No Município de Inhapi - Alagoas.

A Comissão Permanente de Licitação, torna público aos licitantes e demais
interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 25 de agosto de 2022, às 09h00min (horário local). Informa, ainda, que
cópia do Edital se encontra à disposição na Comissão Permanente de Licitação, na sede do
executivo municipal, situada na Avenida Senador Rui Palmeira, 763, Primavera, Inhapi,
Alagoas, CEP 57.545-000. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone
(82) 3645-1450 e pelo e-mail licitacaoinhapi2021@gmail.com.

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

PRocesso N.º 1749/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Execução dos
Serviços de Obras e Engenharia Para Construção de Uma Escola de 06 Salas de Aulas Com
Quadra Poiesportiva Coberta e Vestiário - Modelo Padrão Fnde No Município de Inhapi -
Alagoas.

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos licitantes e demais
interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 25 de agosto de 2022, às 11h00min (horário local). Informa, ainda, que
cópia do Edital se encontra à disposição na Comissão Permanente de Licitação, na sede do
executivo municipal, situada na Avenida Senador Rui Palmeira, 763, Primavera, Inhapi,
Alagoas, CEP 57.545-000. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone
(82) 3645-1450 e pelo e-mail licitacaoinhapi2021@gmail.com.

Inhapi/AL, 20 de julho de 2022.
JESSÉ ROCHA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

Processo Nº 1078/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Execução dos
Serviços de Pavimentação Em Paralelepípedo Em Diversas Ruas Na Zona Rural e Urbana No
Município de Inhapi-AL.

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos licitantes e demais
interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 10 de agosto de 2022, às 09h00min (horário local). Informa, ainda, que
cópia do Edital se encontra à disposição na Comissão Permanente de Licitação, na sede do
executivo municipal, situada na Avenida Senador Rui Palmeira, 763, Primavera, Inhapi,
Alagoas, CEP 57.545-000. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone
(82) 3645-1450 e pelo e-mail licitacaoinhapi2021@gmail.com.

Inhapi/AL, 20 de julho de 2022.
JESSÉ ROCHA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DO CAMARAGIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2022

Modalidade: Pregão Eletronico nº 020/2022. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de condicionadores de ar para o Município de Matriz de
Camaragibe/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização:09/08/2022, às 10:00h
(horário local). Modalidade: Pregão Eletronico nº 019/2022. Objeto: registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de manutenção de
condicionadores de ar para o Município de Matriz de Camaragibe/AL. Tipo: Menor preço
por item. Data de realização: 09/08/2022, às 13:00h (horário local). O edital encontra-se a
disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-
mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 20 de julho de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

(BNC- Bolsa Nacional de Compras)
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas, para

atender a demanda da Secretaria de Assistência Social do Poder Executivo do Município de
Messias/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 09/08/2022, às 10:00h
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE CO M P R A S ,
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município: messias.al.gov.br -
Informações pelo e-mail: licitacaomessias@hotmsil.com.

Messias/AL, 20 de julho de 2022.
JOSÉ DOLBERON DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

